



EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO N° / 2025– CMN

A Vereadora **LUANY FAVACHO**, que adiante subscreve, nos termos do art. 110, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Macapá, após anuência do soberano Plenário, vem mui respeitosamente, REQUERER do Executivo Municipal, através do Senhor **JOSE ELIA DE SOUZA RIGAMONTI** – Diretor Presidente da CIPEMAC, a **Instalação**, **Substituição e o Reparo necessário das Lâmpadas de LED que encontram-se obsoletos na rede de Iluminação pública da Arena do Bairro Congós**, localizado na Rua Benedito Lino do Carmo entre as Avenidas Cabo Velho e Evandro Carneiro de melo, Bairro Congós, no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo A Instalação, Substituição e o Reparo necessário das Lâmpadas LED que se encontram obsoletos na rede de Iluminação pública da Arena do Bairro Congós , localizado na Rua Benedito Lino do Carmo entre as Avenidas Cabo Velho e Evandro Carneiro de melo, Bairro Congós , no Município de Macapá.

Todos sabemos da importância que a iluminação pública tem no cotidiano das pessoas, seja promovendo maior segurança para o seu trajeto ao trabalho, seja para contribuir na iluminação das áreas de lazer e esporte ou fornecendo maior visibilidade aos motoristas.

Dada a relevância temática, submeto esta proposição aos ilustres pares, rogando o imprescindível apoio para sua aprovação e acolhida pelo Poder Público Municipal através da CIPEMAC.

Por conseguinte, coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos se necessários.

Sala das Reuniões, 30 de março de 2025.





Nº PROC.: 00942 - REQ 753/2025 - AUTORIA: Ver.ª Luany Favacho